2024年５月15日

各 位

会社名 Institution for a Global Society株式会社

代表者名 代表取締役社長   福 原  正 大

（コード番号：４２６５ 東証グロース）

問合せ先 執行役員CFO 管理部部長 丸山  素子

（TEL．  03－6447－7151）

2024年3月期通期個別業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年５月15日に公表いたしました、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の通期

個別業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期個別業績予想と実績との差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 913 16 16 14 3.13

実績（Ｂ） 920 △3 △2 △3 △0.67

増減額（Ｂ－Ａ） 7 △19 △19 △17 －

増減率（％） 0.9 － － － －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
668 △80 △80 △125 △28.35

２．2024年３月期業績差異の理由

当社は、2023年５月15日付の「連結決算開始及び業績予想に関するお知らせ」にて公表いたしました

通り、2024年度３月期中に連結子会社であるONGAESHI Corporationの持株比率を下げて再び非連結決算に

移行し、同社へのシステム売却を行うことを前提に、個別業績予想のみ開示しておりました。しかし、

「ONGAESHIプロジェクト」（以下「本プロジェクト」という。）の事業展開について検討を行う中、本

プロジェクトの枠組みを変更し、本プロジェクトの海外展開を見据えてシンガポールに設立された

BOUNDLESSEDU PTE.LTD.（以下「BE社」という。）への出資を行った上で、同社へのシステム売却を行う

ことといたしました。

売上高につきましては、相手先は変更となったものの、2024年３月にシステム売却を行ったことによ

り、予想を上回りました。一方で、サービスローンチの遅れに伴う研究開発費の増加により、営業利益、

経常利益、当期純利益が減少いたしました。

３．2024年３月期通期連結決算について

2023年５月15日付の「連結決算開始及び業績予想に関するお知らせ」にて公表いたしました通り、

2024年３月期中に再び非連結決算に移行する予定でしたが、上記の通り、本プロジェクトの枠組み

を変更したことにより、連結決算を継続いたします。

なお、本日付の「匿名組合出資及び連結子会社の異動に関するお知らせ」にて公表いたしました

通り、本プロジェクトの海外展開を推進するため、BE社の資金調達を目的とした匿名組合出資を行

う予定であり、出資比率により、同匿名組合は当社の連結子会社となる見込みです。したがいまし

て、2025年３月期につきましては、当社及び連結子会社２社でのグループ体制となる見込みです。

当社は引き続き日本国内にて事業を展開するとともに、BE社への出資及び同匿名組合への出資によ

りBE社の海外展開を支援することで、本プロジェクトを推進してまいります。

４．ご参考（2024年３月期通期連結実績と前期個別実績の比較）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期個別実績（Ａ） 668 △80 △80 △125 △28.35

当期連結実績（Ｂ） 916 △21 △21 △21 △4.71

増減額（Ｂ－Ａ） 248 － － － －

増減率（％） 37.2 － － － －

以 上